
Minas, 22 de noviembre de 2017. 

 

RESOLUCIÓN Nº 135/2017. 

 

Visto: el informe de la Comisión de Educación y Cultura de fecha 15 de 

noviembre del cte.. 

La Junta Departamental de Lavalleja, R E S U E L V E: 

1- Autorizar la realización de un acto cultural conmemorando el aniversario del   

Departamento de Minas y de la nominación del Departamento de Lavalleja el 

día 29 de noviembre en la Junta Departamental, donde se efectuará una reseña 

histórica de la flora y fauna de nuestro departamento y diversas actuaciones 

artísticas. 

2- Autorizar los gastos que se originen por concepto de organización y realización 

del mismo. 

 

 

 

Dra. Gabriela Umpiérrez Pérez 

       1er. Vicepresidente 

Graciela Umpiérrez Bolis 

           Secretario  

 


